
COMUNE DI OMIGNANO

PROVINCIA DI SALERNO

RAGIONERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA

NUMERO 12 del 01-04-2020 

OGGETTO: DETERMINA APPROVAZIONE ELENCO ATTIVITA' COMMERCIALI ADERENTI PER
BUONI SPESA FONDO DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE ORDINANZA DEL CAPO DEL
DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE 658 DEL 29/03/2020.

Il giorno 01-04-2020, nella sede municipale del Comune di Omignano, previa l’osservanza di tutte le
formalità previste dalle vigenti predisposizioni di legge, il Responsabile di Area, nell’esercizio delle proprie
funzioni.

Adotta il presente provvedimento

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTE le ordinanze del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 631 del 6 febbraio 2020, n. 633 del 12
febbraio 2020, n. 635 del 13 febbraio 2020, n. 637 del 21 febbraio 2020, n. 638 del 22 febbraio 2020, n. 639 del 25
febbraio 2020, n. 640 del 27 febbraio 2020, n. 641 del 28 febbraio 2020, n. 642 del 29 febbraio 2020, n. 643 del 1°
marzo 2020, n. 644 del 4 marzo 2020, n. 645, n. 646 dell’ 8 marzo 2020, n. 648 del 9 marzo 2020, n. 650 del 15
marzo 2020, n. 651 del 19 marzo 2020, n. 652 del 19 marzo 2020, n. 654 del 20 marzo 2020, n. 655 del 25 marzo
2020 e n. 656 del 26 marzo 2020 recanti: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza
relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”;

VISTI i decreti-legge del 23 febbraio 2020 n. 6 e 2 marzo 2020, n. 9, dell’8 marzo 2020, n. 11 e del 9 marzo 2020 n.
14 recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di
sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

VISTA la legge 28 giugno 2016, n. 132 di “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la protezione dell'ambiente e
disciplina dell'Istituto superiore per la protezione e la ricerca ambientale”;

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11 marzo 2020
e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19;

RICHIAMATA l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione civile n. 658 del 29/03/2020 con la quale,
all’art. 1 si dispone che il fondo di solidarietà comunale di cui all'articolo 1, comma 448, della legge 11 dicembre
2016, n. 232, è integrato di euro 300.000.000,00, ripartendo tale importo in modo tale da erogare, in favore dei
comuni con popolazione sino a 5 mila abitanti un contributo non inferiore a 20 mila euro;

RILEVATO CHE nell’ordinanza n. 658/2020, si è disposto altresì che << ciascun Comune è autorizzato
all’acquisizione, in deroga al decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di
generi alimentari presso gli esercizi commerciali contenuti nell’elenco pubblicato da ciascun comune nel proprio sito
istituzionale.>> ;

DATO ATTO CHE al Comune di Omignano nell’allegato 1 della suddetta ordinanza è stato assegnato un
contributo pari a euro 14.891,54 ;



RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 37   del 31/03/2020 con la quale è stato demandato a questo
settore l’adozione dei provvedimenti organizzazioni per la gestione;

VISTA la determina n. 11 del 31/03/2020 con la quale questo ufficio ha predisposto l’impegno spesa ed ha approvato
la manifestazione di interesse e lo schema di convenzione;

VISTE le domande pervenute da parte degli esercenti del Comune di Omignano;

ACCERTATA la propria competenza;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 

DETERMINA 

DI APPROVARE le domande pervenute dagli esercenti del Comune di Omignano .1.

DI APPROVARE il seguente elenco delle attività Commerciali, dove,  i cittadini aventi diritto, potranno 2.
spendere i Buoni Spesa del fondo di solidarietà Alimentare; 

ATTIVITA’ COMMERCIALE INDIRIZZO

 

MINI MARKET DI MONZO SILVANA

 

VIA PEDEMONTANA –LOC. BIVIO DI SANTA
LUCIA 84060 OMIGNANO (SA).

P.IVA 05029740650 -  C.F MNZSVN71B51G063I

MARKET LETTIERI DI LETTIERI ARMANDO
IVAN  

VIA PAGLIAROLE,97  84060 OMIGNANO (SA).

P.IVA 05868940650 -  C.F LTTRND90A15A091T

 

I SAPORI DEL CILENTO, 2 DI GRAMBONE
TESEO

VIA PEDEMONTANA – 84060 OMIGNANO (SA).

P.IVA 03750390654 C.F GRMTSE76B24Z112U

 

FARMACIA GORGA  DI GORGA TOMMASO

VIA PEDEMONTANA –LOC. BIVIO DI SANTA
LUCIA 84060 OMIGNANO (SA).

P.IVA 02629610656 - C.F GRGTMS52A30H703X

SAF MARKET DI FEDERICO PASQUALE VIA SANTA CATERINA SNC ,84070 SALENTO
(SA).

 P.IVA 04879040659 -  C.F FDRPQL55D07H696N

MACELLERIA DI LUCCIO GIOVANNI   VIA PEDEMONTANA –LOC. BIVIO DI SANTA
LUCIA 84060OMIGNANO (SA).

P.IVA 02501820654  - C.F DLCGNN61A16I677M

IL NEGOZIO DEL RISPARMIO DI DANCIU
DANIELA MARIANA

VIA EUROPA,32 84060 OMIGNANO (SA).

P.IVA 05777950659  - C.F DNCMND79P68Z129G

GENERI ALIMENTARI E DIVERSI E
REPARTO ORTOFRUTTA DI ANTONIO E

MIRELLA E COMPANY

VIA EUROPA,30 84060 OMIGNANO (SA)

P.IVA 02195170655  - C.F. TRNZTI55D69G063O

DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio comunale per 15 gg3.

;DI PUBBLICARE  l’elenco delle attività commerciali nella sezione  dedicata covid-19 .4.



 

 Il Responsabile di Servizio
  
 F.to Rag Ferrazzano Salvatore

 

 

 

PARERI EX ART. 49 D.Lvo. n. 267/2000

(così come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b), legge n. 213 del 2012)

 
 
 
 

                                                                                    
VISTO DI REGOLARITA’
CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.toRag. Salvatore Ferrazzano
 

 

 


